
Zápis ze zasedání Rady PSÚ AV ČR, v. v. i., ze dne 17. 12. 2012 

 

M. Blatný, R. Šikl, I. Šolcová, T. Urbánek, M. Hřebíčková, F. Smolík, M. Hrdlička, P. 

Halama, I. Kubíková 

 

Omluveni: V. Kebza 

 

1. Schválení programu 

2. Ověření zápisu z předchozího zasedání Rady PSÚ (dále RPSÚ) konaného dne  

20. 6. 2012 a zápisů ze zasedání konaných per rollam. 

3. Mzdový předpis PSÚ – Prof. Blatný seznámil členy RPSÚ s důvody pro vypracování 

dodatku č. 9 ke mzdovému předpisu PSÚ. Pro výpočet mzdy navrhovatele a 

ostatních členů grantového týmu byla stanovena jednotná mzda 31 tis. Kč. 

Zaměstnanci lze zároveň přiznat osobní příplatek ve výši, která je zakotvena 

v tomto dodatku. 

Navržený dodatek ke mzdovému předpisu byl jednohlasně schválen.  

4. Atestace – dr. Hřebíčková informovala členy RPSÚ o proběhlých atestacích. 

Atestováno bylo 24 pracovníků ústavu. Složení atestační komise:  

Předsedkyně komise: PhDr. Martina Hřebíčková, Dr., DSc. (PSÚ AV ČR, v.v.i.) 

Členové komise:  

Prof. UW, dr. hab. Maria Lewicka (Wydzial Psych.Uniwerytetu Warszawskiego)  

Prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. (PF JČU) 

Prof. MUDR. Michal Hrdlička, CSc. (2. LF KU, Praha) 

PhDr. Iva Šolcová, Ph.D. (PSÚ AV ČR, v.v.i.) 

Prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D. - při atestaci PhDr. M. Hřebíčkové, Dr., DSc.  

Mgr. Radovan Šikl, Ph.D. - při atestaci PhDr. Ivy Šolcové, Ph.D.  

Závěry atestační komise:  

1 pracovník (mzda z grantových prostředků) - neprodloužení pracovní smlouvy 

1 pracovník na základě obhájení dizertační práce postoupí do kat. V3 

4 pracovníci postoupí do kategorie V5 

2 pracovníci nesplnili úkoly z poslední atestace. Byla přijata opatření spočívající v 

termínování a naformulování konkrétních pracovních úkolů. Termíny následné 

atestace stanoveny na 30. 6. a 30. 11.2013. 

5. Statut Atestační komise (AK PSÚ) - členové Rady projednali předložený návrh 

Statutu AK PSÚ. Na základě připomínek členů RPSÚ budou upraveny a doplněny 

následující formulace: 

a) Článek I. - frekvence konání atestací 

b) Článek IV – usnášeníschopnost AK PSÚ (při nadpoloviční většině) 

c) Článek VII - jednání AK PSÚ per rollam: Prof. Blatný zkonzultuje 

legitimnost hlasování formou konferenčního hovoru s Právním odborem 

KAV. 

Připomínky budou zapracovány do návrhu Statutu a následně předloženy RPSÚ ke 

schválení formou per rollam. 



6. Repozitář ASEP – Prof. Blatný informoval členy RPSÚ o institucionálním 

repozitáři ASEP, který slouží jako uložiště dokumentů (fulltexty vědeckých 

publikací), které byly publikovány v působnosti pracovišť AV. 

7. Směrnice o stanoveném Očekávaném vědeckém výkonu – prof. Blatný připomněl 

členům RPSÚ bod projednaný na minulém zasedání konaném dne 20. 6. 2012, kdy 

RPSÚ schválila návrh rozšířit povinnost publikovat dvě publikace v impaktových 

časopisech, z toho jednu zahraniční i pro kategorii V5 (Vědecký pracovník).  

Aktuálně předložený návrh bude platný od 1. 1. 2014.  

Očekávaný výkon byl u jednotlivých kvalifikačních stupňů V1-V6 podrobněji 

specifikován. U stupně V6 byl připojen návrh o autorské pozici.  

Na základě připomínek bude u stupně V6 text přeformulován tak, že pracovník 

bude „prvním autorem nebo bude mít významný koncepční přínos“. 

V článku III. bude text „ostatních“ vypuštěn. 

V článku V. bude text „U jedné ze dvou publikací“ nahrazen textem „U jedné z 

publikací“. 

Návrh směrnice bude po vánočních svátcích předložen RPSÚ k projednání per 

rollam. Po schválení Radou bude směrnice předložena na únorové celoústavní 

schůzi všem pracovníkům ústavu. 

8. Kontrola Finančního ředitelství a Krajské hygienické stanice - prof. Blatný 

seznámil RPSÚ s výsledky obou kontrol, které byly uzavřeny bez zjištěných 

nedostatků a poděkoval v této souvislosti I. Kubíkové za vzorné vedení HTS. 

9. Různé:  

- prof. Blatný informoval o snížení rozpočtu AV o 95 miliónů. 

- prof. Blatný informoval o tom, že do druhého volebního období předsedy AV 

byl zvolen Jiří. Drahoš. 

- prof. Blatný informoval o plánovaných volbách do Akademické rady a Vědecké 

rady AV. PSÚ nebude navrhovat vlastní kandidáty, ale připojí se k návrhu 

kandidátů z jiných pracovišť sociálně-vědní oblasti. Do 11. 1. 2013 musí být na 

AV doručeny podpory kandidátů. Shromáždění výzkumných pracovníků 

provede volbu formou konferenčního hovoru. 

 

 

Zapsala: I. Kubíková, 19. 12. 2012 

 

 

       Schválila: I. Šolcová 

       

 


